
Katedra tělesné výchovy UK PedF

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor: Ondřej Kysela
Název práce: Psychmotorika dětí předškolního věku

Oponent práce: Babeta Chrzanowská
    

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce.

Téma práce je velmi aktuální a zajímavé, formulované problémy lze považovat spíše za 
výzkumné otázky.   
Klasifikace:   2 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce 
s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.)

Citovaná Dvořáková (2006) chybí v seznamu literatury (viz. 3.1.1) a další nepřesné citace 
informačních zdrojů. Citování Štorkána (1976) kap. 3.3 lze považovat za poněkud 
zastaralé.
Klasifikace:   3   
 
3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce.

Hypotézy měly být formulovány konkrétněji a přesněji.
Klasifikace:   2 

   

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce.
Výzkum vykazoval prvky experimentu, škoda že toho nebylo v rámci práce využito.
Chybí přesnější charakteristika bazénového prostředí, kde výzkum probíhal. Není jasné, 
zda byly skupiny dětí vzájemně srovnatelné.
Klasifikace:   2 

   

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, 
grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse.

Klasifikace:   1
                

6. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, cíl 
a hypotézy), přínos a využití výsledků.

Klasifikace:   1
            



7. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost text, 
dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.).

V práci se místy objevovaly gramatické chyby. (kap. 3.2, H1,…).
Klasifikace:   2 

 

8. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, 
jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.).

  
Klasifikace:   

 
Práci k obhajobě doporučuji.

Návrh klasifikace: 

Otázky k obhajobě: 1) Uvažoval jste v rámci práce o využití metody experimentu?
                                   2) Mohl byste přesně charakterizovat bazénové prostředí, ve 
kterém šetření probíhalo? ( bazén- kde, délka, hloubka…)

Datum: 1. 8. 2012                   Podpis:


